

خبر و مصاحبه

ارسلان: هنوز هم ایرانی‌ام

کشتی‌گیر ایرانی الاصل صربستان ضمن ابراز خوشحالی از حضور در فینال مسابقات قهرمانی جهان خودش را همچنان یک ایرانی معرفی کرد. علی ارسلان درباره این مسابقات گفت: «در ابتدا باید بگویم خوشحالم که راهی فینال شدم این اتفاق برای من بسیار خوب است اما کافی نیست». ارسلان همچنین ادامه داد: «هنوز خودم را ایرانی می‌دانم و قلبم برای ایران می‌تپد. دوستان بسیار خوبی را هم در ایران دارم که عاشق همه آنها هستم. حالا با کمک برخی از دوستان سعی کردم که توانایی‌ام را در کشتی کشور صربستان نشان بدهم و از این بابت خوشحالم که به بهترین شکل ممکن موفق به انجام این کار شدم.»

برنامه کشتی آزاد
قهرمانی جهان

جمعه شب
یزدانی با تیلور؟

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از روز پنجشنبه به میزبانی بلغراد آغاز می‌شود. طبق برنامه رقابت مهم حسن یزدانی با دیوید تیلور روز جمعه برگزار می‌شود. مسابقه مقدماتی وزن ۸۶ کیلوگرم روز پنجشنبه و مسابقه فینال هم روز جمعه برگزار می‌شود که با توجه به این که یزدانی و تیلور تا فینال با هم روبه‌رو نمی‌شوند، مسابقه این دو روز جمعه برگزار می‌شود.

چهارشنبه بیست و سوم شهریور: ساعت ۱۷ تا ۱۸: قرعه‌کشی تمامی اوزان کشتی آزاد

پنجشنبه بیست و چهارم شهریور: ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی، ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی و ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵ - مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۷۰، ۸۶، ۹۲ و ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد

جمعه بیست و پنجم شهریور: ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۵۷ کیلوگرم علیرضا سرلک، ۷۴ کیلوگرم یونس امامی و ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم‌پور و شانس مجدد مسابقات روز قبل

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵ - مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۵۷، ۷۴ و ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ - مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی، ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی و ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع کشتی آزاد

شنبه ۲۶ شهریور:

ساعت ۱۳ تا ۱۷: مسابقات مقدماتی اوزان ۶۱ کیلوگرم رضا اطری، ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد و ۹۷ کیلوگرم محمد حسین محمدیان کشتی آزاد و شانس مجدد مسابقات روز قبل

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵ - مسابقات نیمه‌نهایی اوزان ۶۱، ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ - مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی، ۷۹ کیلوگرم محمد نخودی، ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی و ۱۲۵ کیلوگرم امیرحسین زارع کشتی آزاد

یکشنبه ۲۷ شهریور: ساعت ۱۹ تا ۲۰:۳۰ - مسابقات شانس مجدد اوزان ۶۱، ۶۵، ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ - مسابقات رده‌بندی و فینال اوزان ۶۱ کیلوگرم رضا اطری، ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد و ۹۷ کیلوگرم محمد حسین محمدیان کشتی آزاد



کشتی فرنگی قهرمانی جهان در روز دوم بوی قهرمانی؟

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در صربستان روز دوم خود را در حالی پشت سر گذاشت که بر خلاف روز اول اوضاع برای تیم ملی کشتی آزاد متفاوت بود. در روز اول سه نفر از چهار نماینده ایران حذف شدند و فقط ناصر علیزاده بود که توانست به دیدار رده‌بندی برسد اما در روز دوم کشتی‌ها شرایط متفاوتی را پیدا کرد و تیم در شرایط بسیار خوبی برای جبران نتایج روز اول قرار گرفت. کار به حدی خوب پیش رفت که حالا بوی قهرمانی در اردوی تیم ملی پیچیده است.

محمد بنا توانست امضای علیرضا دبیر را برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی صربستان به دست بیاورد و در روزی که محمد رضا مختاری مقابل رقیب کم‌نام و نشان فرانسوی شکست خورده بود، با قدرت به فینال رسید. بعد از راهیابی ارسلان به فینال مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان باز هم پیکان انتقادات به سوی محمد بنا گرفته شد و در حالی که او هیچ نقشی در این ماجرا نداشت، مورد انتقاد قرار گرفت. انتخاب مختاری که کاملاً ضعیف و دور از انتظار ظاهر شده بود، براساس چرخه انتخابی صورت گرفته بود و علی ارسلان هم هرگز در دوره محمد بنا حلقش ضایع نشده بود.

که نتیجه مشخص شده همه راحت قضاوت می‌کنند که کاش گرابی یک وزن بالاتر می‌رفت و در ۸۲ کیلوگرم کشتی می‌گرفت و یا این که به جای او، امین کاویانی‌نژاد به میدان می‌رفت اما واقعیت این است که کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی همه اینها را می‌داند و با استناد به همه موارد تصمیمی می‌گیرد که به نفع کشتی باشد.

ارسلان و هجمه به بنا

یکی از اتفاقات عجیب روز نخست مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان، راهیابی علی ارسلان به فینال وزن ۷۲ کیلوگرم بود. کشتی‌گیری که سال گذشته با وجود مخالفت

کنند، با این حال یک برنز از این دو کشتی‌گیر کم نبود. در وزن ۷۷ کیلوگرم محمد علی گرابی حضور داشت که کاپیتان تیم ملی بود و با سه مدال برنز شانس نخست کسب مدال طلا محسوب می‌شد اما او عملکرد ضعیفی را مقابل کیم هیون وو از خودش نشان داد و نتیجه بسیار ضعیفی را هم کسب کرد اما چرا گرابی به این روز افتاد؟ دلایلش واضح و مشخص است؛ مصدومیت شدید او از ناحیه زانو و دوری دو ماهه از تمرینات باعث شد تا او در فاصله زمانی که تا مسابقات قهرمانی جهان داشت نتواند به فرم ایده‌آل برسد. هر چه تلاش کرد نشد و نتیجه هم شد همین که همه دیدند. البته الان

ملی انتقاد کرد. چطور می‌شود که هنوز کشتی‌ها شروع نشده کارشناس برنامه بیاید و بگوید که همه شرایط مهیا بوده و این تیم بدون بهانه باید قهرمان جهان شود؟ پویا دادمرز و ناصر علیزاده دو کشتی‌گیری بودند که برای اولین بار در رقابت‌های جهانی به میدان می‌رفتند و از شانس بد در همان روز نخست هم به میدان رفتند. شاید اگر زمان مسابقات این کشتی‌گیران در روزهای بعد بود، حتماً شرایط برای این دو نفر هم فرق می‌کرد اما کمبود تجربه و البته فشار مسابقات در روز نخست باعث شد تا این دو کشتی‌گیر نتوانند از تمام توان خود استفاده

در چهار وزن اول فقط یک شانس برنز برای شاگردان محمد بنا وجود داشت. ناصر علیزاده تنها کسی بود که از بین محمد علی گرابی، پویا دادمرز و محمد رضا مختاری توانست به دیدار رده‌بندی برسد و همین باعث شد تا منتقدان فرصت مناسبی را برای انتقاد از محمد بنا به دست بیاورند. این در حالی است که از قبل هم مشخص بود در چهار وزن اول شرایط برای تیم ملی کشتی فرنگی خوب نباشد. میزان توقع از این نفرات یک طرف و شرایطی که این چهار کشتی‌گیر برای ارائه داشتند، یک طرف دیگر بود. باید برای قضاوت کردن تمامی این موارد را در نظر گرفت و بعد از عملکرد تیم

سوژه

شریعتی، پاپی و ارسلان مقابل فرنگی‌کاران ایران پناهنده‌های دردسرساز

به مدال راهی صربستان شده است. **اولین مدال در اولین حضور؟** آخرین نماینده ایران در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان، مهدی محسن‌نژاد است. کسی که برای اولین بار دوبنده تیم ملی را به تن می‌کند و حالا برای رسیدن به اولین مدال جهانی باید از سد چوونگ کراه‌ای عبور کند. در ادامه اسلام جان بهرام اف از ازبکستان هم منتظر محسن‌نژاد خواهد بود. در گروه او، فومیتا از ژاپن هم حضور دارد که همین موضوع خودش نشان‌دهنده قرعه سخت فرنگی‌کاران برای رسیدن به مدال در این دوره از مسابقات است.

حاصل از این قرعه‌ها نبود، محمد رضا مختاری به آن شکل مقابل ابراهیم غانم فرانسوی شکست نمی‌خورد. حالا در دو وزن پایانی، نبوت به امین میرزازاده رسیده که به مصاف رقبای خود در سنگین وزن می‌رود. قرعه خوبی برای امین پیش نیامد و در دور نخست باید سیدیاکوف از قزاقستان را از پیش رو بردارد. در دور بعد هم باید با برنده ساتیش از هند و صباح شریعتی از آذربایجان روبه‌رو شود. در گروه امین میرزازاده، کاجا آبیاز از گرجستان حضور دارد و رضا کایالب هم که در جهانی سال گذشته غیبت داشت، در رقابت‌های امسال برای رسیدن

در نیمه‌نهایی مقابل او کشتی می‌گرفت و در نهایت در دسته ۱۳۰ کیلوگرم صباح شریعتی است که در قرعه امین میرزازاده قرار گرفته است. حضور این سه کشتی‌گیر ایرانی در ترکیب سایر کشورها به دردمندی برای تیم ملی تبدیل شده و هر یک از این کشتی‌گیران نتیجه می‌گیرند، بد و بیراه گروهی از رسانه‌های مجازی و واقعی نثار کادرفنی تیم ملی می‌شود. دریغ از اینکه اصلاً پداند محمد بنا و همکارانش چه ارتباطی با خروج این کشتی‌گیران از کشور دارند. این سه کشتی‌گیر فشار روانی زیادی را برای کشتی ایران به وجود آورده‌اند. به نحوی که شاید اگر فشارهای روانی

رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان در حالی به میزبانی صربستان برگزار می‌شود که کشتی ایران هم مانند روسیه حالا در ترکیب کشورهای دیگر هم کشتی‌گیرانی را دارد. علی ارسلان شاید چهره شاخص کشتی فرنگی بود که سال گذشته به صربستان رفت و در رقابت‌های قهرمانی جهان امسال در ترکیب صربستان خوش درخشید. علاوه بر ارسلان، پاپی و شریعتی هم در ترکیب تیم‌های ملی کشتی آلمان و آذربایجان حضور دارند. پاپی که در وزن ۶۳ کیلوگرم در قرعه نجاتی قرار داشت. ارسلان هم اگر مختاری بر اثر یک اشتباه به کشتی‌گیر فرانسه نمی‌بخت،

